ニュースレポート

令和７年１月１５日

報 道 機 関  各 位

教育委員会 学校給食センター

タイトル   学校給食におけるブリの照り焼きの喫食中止について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

学校給食におけるブリの照り焼きの喫食中止について

日  時

令和 7年１月１５日（水）

場所・住所

学校給食センター

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 １月１５日（水）、学校給食センターでブリの照り焼きの調理中、複数のブリの切

り身から寄生虫のようなものが発見されたため、当該献立の喫食を中止しましたの

でお知らせします。

〇事案の概要

焼物機でブリの照り焼きを調理中に複数の切り身から寄生虫のようなものを確認

したため、子ども達の安全を第一に考え、直ちに当該献立の喫食を中止するよう学校

園に連絡をしました。

十分に加熱されており、食中毒等の健康被害の恐れはないものと思われますが、喫

食をした学校園が一部ありましたので、健康観察をお願いしております。

今後とも安全安心を最優先に学校給食の提供に努めてまいります。

問い合わせ先

部課係名：教育委員会学校給食センター

担当者名：山田・中島

電 話： 0791-48-7151      内線（       ）

F A X： 0791-48-1540

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市